
 

Referat 
 

 

Emne/udvalg Brugerrådsmøde 

Mødested Kulturcenter Mantzius, Orangeriet. Indgang fra haven 

Mødedato 22. august 2022 

Mødetidspunkt Kl. 17:30 – 19:00 

Medlemmer 

 

 

Forening Kontaktpersoner  

Backgammonklub. Droblerne Martin Pronk Jacobsen 

Bridgeklubben Hjerter Dame Arne Sørensen 

Bridgeklubben Spar Konge Ib Lohmann 

DOF Birkerød Fritidsskole Lena Becker 

FOF København Eline Avlund Nepper-Christensen 

AOF Nordsjælland Bo Jönsson 

Rudersdal Musikskole Henrik Lilleholdt Smidt 

Sjælsø Skakklub Jesper Kristiansen 

Teaterforeningen Limenas Katrine de Waal 

Teaterforeningen Limenas Claus Møller 

Teaterforeningen Limenas Jens Darket 

Ny musik (Kulturparaplyen) Jack Cavalius 

Ny musik Anne Holm 

Birkam Klaus Ostenfeldt 

Værkstederne, ler Tine Riegels 

Værkstederne, grafik Britta Kjærulff 

Ældre Sagen Susanne Holstein 

Kommunalbestyrelsen Jacob Netteberg 

Kultursekretariatet, lokalebooking Aaf Bjørnvad  

Røde kors Søllerød Karin Andreasen 

Sjællandske Kor og Vokal… Manuela Lærke 

Rytmisk Korforsyning Susanne Fogh 

UiR Mikkel Villingshøj 

UIR - Fløjen Louise Seibæk 
 

 

Kommunal 

bestyrelsen 

 

Jacob Netteberg  

  

Kulturcenter 

Mantzius 

Kunstnerisk Leder - Mads Riishede 

Administrativ medarbejder - Susanne Bartholdy (Referent) 

 

Kultursekre-           Kulturchef - Birgit Hoé Knudsen 

tariatet          Teknisk serviceleder – Jesper Hagbo 
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1. Velkomst 

 

 

2. Godkendelse af referat fra mødet den 31.08.2021  

Udsendt 20/6-22 på mail og udsendt igen sammen med denne dagsorden og kommunens 

budgetforslag for 2023 og efterfølgende år. Referatet blev godkendt. 

 

 

3. Kommunens budgetforslag for 2023 og efterfølgende år  

Orientering v. Birgit Hoé Knudsen 

Se vedhæftede bilag med udførlig dagsordentekst til dette punkt. 

Budget for 2023 og efterfølgende år er offentliggjort på kommunens hjemmeside 17/8-22. 

Budgetforslag til brug for eventuel udtalelse fra brugerrådet er samme dag udsendt på mail til 

medlemmerne af brugerrådet for Kulturcenter Mantzius sammen med dagsorden. Udtalelser 

fra brugerrådet skal inden 5. september 2022 sendes som word-dokument til 

hsk@rudersdal.dk 

 

Birgit orienterede om, at brugerrådet har mulighed for at sende en udtalelse om 

Budgetforslaget for 2023 og følgende år.  

 

Budgetforslaget for Kulturområdet indeholder en besparelsesramme på 10 mio. kroner 

henover to år, hvor der skal spares 5 mio. kr. i 2023 og yderligere 5 mio. kr. i 2024 ud af et 

samlet kulturbudget på ca. 160 mio. kr. Det er endnu uvist, hvad det kommer til at betyde 

konkret for de enkelte områder inden for Kultur. KFU og Økonomiudvalget drøfter 

budgetforslaget første gang d. 24/8 2022 og der kan ske mange ændringer inden et endeligt 

budget skal vedtages 15. oktober 2022. Hvis budgetforslaget berører dette brugerråd, så vil 

der blive indkaldt til et nyt brugerrådsmøde. 

 

Budgetforslag for 2023 og følgende år indeholder ikke en besparelse samlet set for Rudersdal 

kommune, men derimod ønsker kommunalbestyrelsen af spare på nogle områder, herunder 

Kultur, for at skabe økonomisk råderum for andre områder. 

 

Brugerrådet tog budgetforslag for 2023 og kommende år til efterretning. 

 

4. Nyt fra foreningerne/brugerne, herunder ønsker 

Bordet rundt 

 

Rytmisk korforsyning ønsker stole ved 1905-scenerummet. De står i depotrummet ved siden 

af, så det er nemt at tage dem frem og stille dem tilbage efter brug. UiR har brugsrettet til 

rummet alle hverdage efter kl. 13, så hvis koret ønsker at bruge lokalet en fast ugentlig aften, 

skal det aftales med Mikkel Villingshøj og lokalebookingen. 

 

mailto:hsk@rudersdal.dk
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Birkam holder nogle af efterårets koncerter i festsalen på Søholmskolen, afd. Toftevang og 

ønsker hjælp til stoleopsætning og stolenedtagning samt til billetoprettelse på Ticketmaster. 

Niels Hartling aftaler nærmere med Mantzius pr. mail efter mødet. 

 

Birkam har 60 års jubilæum næste år og planlægger et større arrangement i den forbindelse. 

 

Grafikværkstedet kunne godt bruge ca. 10 aflagte stole til deres lokaler, hvis der er nogle i 

overskud eller i forbindelse med en eventuel udskiftning af stole i salen. Aftales nærmere efter 

mødet. 

 

 

5. Bygninger, drift og udearealer 

Orientering v. Jesper Hagbo 

Der er planlagt en forskønnelse af 1.salen i Rektorfløjen på Mantzius, nærmere bestemt 

maling af gangarealer, døre, toiletter og køkken, udskiftning af gulv i to toiletrum samt 

udskiftning af loftslamper i gangarealer. Der indhentes også tilbud på ny bænk omkring træet i 

gården bag Rektorfløjen. Den nuværende er ved at falde fra hinanden. 

 

 

6. Større anlægs- og indkøbsprojekter  

Orientering v. Mads Riishede 

- Tagrenovering/lydisolering: Byggeriet er blevet lidt forsinket og ny tidsplan forventes i 

løbet af næste uge. Den endelige dato for ibrugtagning af salen er p.t. ukendt. 

 

- Indkøb af nyt Steinwayflygel: Besigtigelsestur er planlagt i november 2022 

 

- Stole til Mantziussalen: Der endnu ikke fundet en endelig løsning på stoletype og der er 

heller ikke bevilget penge til indkøb af ny stole. 

 

- Renovering af laboratoriefløjen: Der er stort behov for renovering af denne fløj, der især 

bruges af Musikskolen, men også af mange foreninger. Det er dog så dyrt, at 

kommunalbestyrelsen overvejer det nøje og endnu ikke har taget en beslutning om, hvad 

der skal ske med bygningen.  

 

 

7. Information fra Kulturcenter Mantzius  

Orientering v. Mads Riishede 

- Status på forpagtning af Restaurant Mantzius: Der er endnu ingen forpagter, men der 

arbejdes fortsat på at finde en god løsning til 2023. Udfordringer med at skaffe personale 

kan gøre det vanskeligt i øjeblikket. Alle muligheder holdes åbne, så det er meget op til en 

ny forpagter, hvordan restauranten skal drives. 

 

- Efterårets arrangementer og aktiviteter: Der er få arrangementer i Mantziushaven i 

august, hvor der er Fællessang og Lydfest. I september er Mantziushaven ramme for en 
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del aktiviteter i forbindelse med Birkerød Kulturnat. Det store LIVEprogram går først i 

gang i november. 

 

- Adgangsforhold og udearealer i byggeperioden. Der er fortsat afspærrede indgange pga. 

byggeri og ingen adgang til salen og foyeren. Alle glæder sig til normale tilstande. 

 

 

8. Eventuelt 

Ingen punkter 


